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Autorzy 
 

 

van den Akker-Urbańska Izabela – mgr filologii germańskiej, 
nauczycielka języka niemieckiego w Zespole Szkół nr 3 im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Mławie. Absolwentka Studiów 
Podyplomowych w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica  
w Płocku na kierunku Wiedza o kulturze.  

Becker Paweł – (ur. 1989 r.) mgr, historyk, regionalista. Absolwent 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, autor publikacji  
na tematy lokalne, m.in. Wąbrzeźno i Syke w legendzie, 
Wąbrzeskie opowieści o Wielkich Polakach oraz filmów Pamięć – 
opowieść o powstaniu styczniowym, Gniazdo nasze – wszystko 
nasze i innych. Nauczyciel historii w Zespole Szkół w Myśliwcu. 

Bernat Rafał – mgr, doktorant, Katedra Prawa Finansów Publicznych, 
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, doradca podatkowy. 

Celmer Mariusz – mgr historii, absolwent Instytutu Historii Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego im. Jana Pawła II w Lublinie. Nauczyciel 
historii i wiedzy o społeczeństwie w Liceum Ogólnokształcącym  
nr I im. Marii Curie-Skłodowskiej w Makowie Mazowieckim. 
Doktorant Wydziału Historycznego Akademii Humanistycznej im. 
A. Gieysztora w Pułtusku, gdzie przygotowuje rozprawę na temat 
Władze państwowe wobec Kościoła rzymsko-katolickiego Diecezji 
Płockiej w latach 1945-1970. 

Damrosz Jerzy – prof. dr hab., Katedra Etnokulturologii i Edukacji 
Regionalnej Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku. 
Ur. w 1927 w Warszawie. Profesor nauk humanistycznych. 
Specjalności: etnosocjologia i etnologia, historia nauki o kulturze, 
kultura ludowo-regionalna, teoria regionu i regionalizmu, edukacja 
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regionalna, zagadnienia etniczne, zróżnicowanie etniczno- 
-regionalne w Europie. Autor 19 książek. Zajmuje się także 
etnopedagogiką opartą na fundamencie wiedzy o plemiennych  
i ludowo-regionalnych korzeniach kultury, powszechnikach 
kulturowych i niezmiennikach etycznych.  

Daniluk  Jan – (ur.1984) mgr, historyk, pracownik Działu Naukowego 
Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, doktorant na Wydziale 
Historycznym Uniwersytetu Gdańskiego. Zajmuje się badaniami 
nad historią Gdańska w XIX i XX w., a także wybranych aspektów 
z dziejów ziem polskich włączonych do Rzeszy (1939-1945) oraz 
Prus Wschodnich (1933-1945). Strona domowa: www.jandaniluk.pl 

Dymek Benon – prof. dr hab., ur. w 1934 r. w Wielkopolsce. Historyk, 
zajmuje się dziejami Mazowsza i ruchami społecznymi.  
Prezes Mazowieckiego Towarzystwa Naukowego, redaktor 
„Rocznika Mazowieckiego”. Opublikował, m.in. Wizje przymierza 
między narodami Europy z 1831 r. według Wojciecha Bogumiła 
Jastrzębowskiego, Warszawa 2003; Historia i kultura Mazowsza 
do 1626 r., Żyrardów 2005; Z dziejów szlachty mazowieckiej 
(dziedzictwo kulturowe i stereotyp), Kielce 2005; W mazowieckiej 
przestrzeni kulturowej, Warszawa 2007 (redakcja); Mazowsze 
historia i kultura 1526-1795, Pułtusk - Warszawa 2015;  
Bojany wieś Puszczy Białej (w druku). 

Gołębiewski Grzegorz – dr nauk humanistycznych, historyk, nauczyciel 
w III LO im. M. Dąbrowskiej w Płocku, wiceprezes Towarzystwa 
Naukowego Płockiego. 

Jaczewski Andrzej – prof. dr hab. medycyny i pedagogiki. Lekarz 
pediatra, seksuolog, pedagog, profesor w Szkole Wyższej im. 
Pawła Włodkowica w Płocku.  

Kalinowski Jan Ryszard – dr nauk ekonomicznych, członek 
Towarzystwa Naukowego Płockiego. 

Kamińska Małgorzata – dr nauk humanistycznych w zakresie 
pedagogiki, adiunkt w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica  
w Płocku. E-mail: gosiam0@poczta.onet.pl. 

Kansy Andrzej – dr nauk humanistycznych, dyrektor biura Zarządu 
Towarzystwa Naukowego Płockiego, adiunkt w Szkole Wyższej 
im. Pawła Włodkowica w Płocku. 
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Kasprzyk Damian – dr nauk humanistycznych, adiunkt w Instytucie 
Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu Łódzkiego, 
prezes łódzkiego oddziału Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego, 
członek Towarzystwa Naukowego Płockiego. Zasiada w redakcjach 
czasopism „Zeszyty Wiejskie” i „Zbiór Wiadomości do Antropolo- 
gii Muzealnej”. Zainteresowania badawcze: regiony i regionalizmy, 
zagadnienia tożsamości regionalnej, muzeologia. 

Kozanecki Jarosław – mgr, 13 grudnia 1981 roku internowany  
w zakładzie karnym w Mielęcinie k. Włocławka, w 1989 roku 
sekretarz Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” w Płocku,  
w latach 1994-1998 radny Rady Miasta Płocka, obecnie Zastępca 
Dyrektora ds. Rozwoju w Miejskim Towarzystwie Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Płocku. 

Kruszewski Zbigniew – prof., prezes Towarzystwa Naukowego 
Płockiego, przewodniczący Rady Towarzystw Naukowych PAN, 
rektor Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku. 

Marková Dagmar – doc. PhDr. PhD. Department of General and 
Applied Ethics Faculty of Arts, Constantine the Philosopher 
University in Nitra, Hodžova 1, 949 74 Nitra, Slovak Republic.  
E-mail: dmarkova@mati.sk 

Mysiakowski Mariusz Marek – (ur. 1969), historyk, archiwista- 
-bibliotekarz, mazowiecki regionalista, wydawca i redaktor 
nieznanych historycznych źródeł pamiętnikarskich, badacz kultury 
polskiej i miłośnik kultury ziemiańskiej, poezji metafizycznej, 
literatury pięknej i faktu, doktorant w Zakładzie Historii Medycyny 
w Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. Publikuje artykuły 
popularyzatorskie i naukowe na łamach m.in. „Tygodnika Ciecha- 
nowskiego”, „Czasu Ciechanowa”, „Medycyny Nowożytnej”, 
„Spotkań z Zabytkami”, „Rocznika Przasnyskiego”, „Ciecha- 
nowskich Studiów Muzealnych”. Wygłasza referaty na zjazdach 
naukowych i spotkaniach bibliotecznych. Interesuje się turystyką 
krajoznawczą, filmem, literaturą i teatrem oraz popularyzacją 
materialnej kultury polskiej. Strona domowa: www.mysiakowski.pl. 

Piotrowski Paweł – dr nauk humanistycznych w zakresie historii, oficer 
Wojska Polskiego w rezerwie, nauczyciel, członek Towarzystwa 
Naukowego Płockiego. 
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Podel Waldemar – radca prawny, prawnik biznesu. Ukończył dwie 
aplikacje: sądową i radcowską, a także studia doktoranckie w INP 
PAN w Warszawie. Przewodniczący Sekcji Nauk Społecznych 
TNP. Prezes Zarządu Europejskiego Stowarzyszenia Praktyków 
Prawa Gospodarczego. 

Toczyski Piotr – dr nauk humanistycznych w zakresie socjologii,  
mgr psychologii, adiunkt w Katedrze Socjologii Ogólnej i Badań 
Interdyscyplinarnych w Instytucie Filozofii i Socjologii Akademii 
Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie.  

Wasilewska Agnieszka – doktorantka na Wydziale Humanistycznym 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. 

  


